2024年８月 22日

各 位

                     会社名    AI inside株式会社

代表者名   代表取締役社長 CEO 渡久地 択

（コード番号：4488 東証グロース）

問合わせ先  執行役員 CFO 烏野 裕明

（TEL. 03-5468-5041）

当社従業員に対する従業員向け株式給付信託への追加拠出について

当社は、本日開催の取締役会において、2022年度より導入している、当社従業員（以下、「従業

員」といいます。）を対象とした「従業員向け株式給付信託」（以下、「本制度」といい、本制度に関

して株式会社りそな銀行と締結する信託契約を「本信託契約」といいます。また、本信託契約に基

づいて設定される信託を「本信託」といいます。）における本信託への追加拠出を行うことを決議い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１、本制度の目的及び概要

当社は、中長期的な業績の向上および企業価値の増大に向け、従業員の貢献意欲や士気を高め

ること並びに優秀な人材の確保を目的として、本制度を導入しております。

なお、本制度の概要につきましては、2022年５月 25日公表の「当社従業員に対する従業員向け

株式給付信託の導入について」をご参照ください。

２、追加拠出の理由

 当社は、本制度の継続にあたり、将来の給付に必要と見込まれる当社株式を本信託が取得するた

めの資金として、本信託に金銭を追加拠出（以下、「追加信託」といいます。）することといたし

ました。

３、追加信託の概要

（1）取得する株式の種類

（2）株式取得資金として

追加信託する金額

（3）追加信託日

：当社普通株式

：89,000,000円（注）

：2024年 8月 23日（予定）

（4）株式の取得方法

（5）株式の取得期間

：取引市場より取得

：2024年 8月 23日から 2024年９月 20日まで（予定）

（注）本信託は、今回の追加信託に係る金銭 89,000,000 円及び信託財産に属する金銭 5,177,672

円の総額を原資として当社株式の追加取得を行います。

４、本信託の概要

① 名称

② 委託者

③ 受託者

④ 受益者

⑤ 信託管理人

⑥ 信託の種類

⑦ 本信託契約の締結日

⑧ 信託の期間

：従業員向け株式給付信託

：当社

：株式会社りそな銀行

株式会社りそな銀行は株式会社日本カストディ銀行と特定包括信

託契約を締結しており、株式会社日本カストディ銀行は再信託受

託者となります。

：従業員のうち、株式給付規程に定める受益者要件を満たす者

：従業員から選定

：金銭信託以外の金銭の信託（他益信託）

：2022年６月 10日

：2022年６月 10日から本信託が終了するまで

（特定の終了期日は定めず、本制度が継続する限り本信託は継続し

ます。）

以上